30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Unii esemiară 5 cr. v. a. s. 15 bani. Atâtŭ abonamentele câtŭ și inserțiunile suntŭ a se plăti înainte.

Nr. 115 — Anul LV.

Brașov, Duminecă, 24 Mai (5 Iunie)

1892.

Din cauza sfințelor sârbători țiarulŭ nu va apăre până Marți sâra.

Brașov, 23 Mai v.

Avramŭ Iancu plângea, în Decembrie 1850, vitrega sôrte a națiunei sale iubite, care sfârmânduși lanțurile sclăviei a trebuitŭ să le schimbe cu altele nouă, scriindŭ: